Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №575 Приморского района Санкт-Петербурга
____________________________________________________________________________________________________

197350, Российская Федерация, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга,

муниципальный округ Коломяги, улица Лидии Зверевой, дом 3, корпус 2, строение 1.

ПРИКАЗ

06.03.2023 №62

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Рособнадзора от 23.12.2022 №1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», распоряжения Комитета по образованию от 28.02.2023 №164-

р «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных

организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в форме всероссийских проверочных работ в Санкт-Петербурге в 2023

году» приказываю:

1. Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных работ

(далее ВПР) по образовательному учреждению А.А. Михайлову, заместителя директора по

УВР.

2. Назначить техническим специалистом проведения ВПР по образовательному учреждению

Е.Ю. Щербакова, заместителя директора по УВР.

3. Провести ВПР в 4-х классах в следующие сроки:

- 15.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык» (диктант);

- 16.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

- 21.03.2023 – по учебному предмету «Математика»;

- 12.04.2023 – по учебному предмету «Окружающий мир».

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 4-х классах на следующих

уроках:

– по русскому языку 15.03.2023 на 2, 3, 4 уроках;

– по русскому языку 16.03.2023 на 2, 3 уроках;

– по математике 21.03.2023 на 2,3 уроках;

- по окружающему миру 12.04.2023 на 2,3 уроках.

5. Провести ВПР в 5-х классах в следующие сроки:

- 17.03.2023 – по учебному предмету «Математика»;

- 07.04.2023 – по учебному предмету «История»;

- 10.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

- 14.04.2023 – по учебному предмету «Биология».

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 5-х классах на следующих

уроках:

– по математике 17.03.2023 на 2-м уроке (09.25-10.25);

– по истории 07.04.2023  на 2-м уроке (09.25-10.25);

– по русскому языку 10.04.2023 на 2-м уроке (09.25-10.25);

– по биологии 14.04.2023 года на 2-м уроке (09.25-10.25).

7. Провести ВПР в 6-х классах в следующие сроки:

- 15.03.2023 – по учебному предмету «Математика»;

- 20.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

- 11.04.2023 – по естественно-научному предмету;

- 17.04.2023 – по гуманитарному предмету.

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 6-х классах на следующих

уроках:

– по математике 15.03.2023 на 2-м уроке (09.25-10.25);

– по русскому языку 20.03.2023  на 2-м уроке (09.25-10.25);

– по естественно-научному предмету 11.04.2023 на 2-м уроке (09.25-10.25);

– по гуманитарному предмету 17.04.2023 года на 2-м уроке (09.25-10.25).

9. Провести ВПР в 7-х классах в следующие сроки:

- 16.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

- 20.03.2023 – по учебному предмету «Математика»;

- 06.04.2023 - по учебному предмету «Английский язык»;

- 12.04.2023 – по гуманитарному предмету;

- 27.04.2023 - по естественно-научному предмету.

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 7-х классах на следующих

уроках:

– по русскому языку 16.03.2023 на 2 уроке (09.25-10.25);

– по математике 20.03.2023 на 2-м уроке (09.25-10.25);

– по английскому языку 06.04.2023 на 2-м уроке (09.25-10.25);

– по гуманитарному предмету 12.04.2023 года на 2-м уроке (09.25-10.25);

- по гуманитарному предмету 27.04.2023 на 2-м уроке (09.25-10.25).

11. Провести ВПР в 8-х классах в следующие сроки:

- 21.03.2023 – по учебному предмету «Математика»;

- 05.04.2023 – по естественно-научному предмету;

- 10.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

- 13.04.2023 – по гуманитарному предмету.

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работу в 8-х классах на следующих

уроках:

- по математике 21.03.2023  на 2-м уроке (09.25-10.25);

- по естественно-научному предмету 05.04.2023 на 2-м уроке (09.25-10.25);

- по русскому языку 10.04.2023  на 3-м уроке  (10.30-11.30);

- по гуманитарному предмету 13.04.2023 на 3-м уроке (10.30-11.30).

13. Назначить ответственным лицом за проведение ВПР в 4-х классах И.О. Чмых, заместителя

директора по УВР, 5-8-х классах А.А. Михайлову, заместителя директора по УВР.

14. Назначить экспертами по проверке работ:

14.1. Учебного предмета «Русский язык»: С.В.Иванову, учителя русского языка и литературы,

Н.В.Лубенец, учителя русского языка и литературы, А.С. Романову, учителя русского языка и

литературы, О.А. Ларионову, учителя русского языка и литературы.

14.2. Учебного предмета «Математика»: Н.В.Образцову, учителя математики, В.Ю. Гаранину,

учителя математики, С.О.Долгошееву, учителя математики и физики, Л.В.Ляпко, учителя

математики, Е.Е. Иванову, учителя математики, Е.Ю.Щербакова, учителя математики и

информатики.

14.3 Учебных предметов «История» и «Обществознание»: Ю.В.Балацкую, учителя истории и

обществознания, Е.А. Калинину, учителя истории и обществознания.

14.4. Учебного предмета «Английский язык»: Л.И. Наконечную, учителя английского языка,

В.В, Луговую, учителя английского языка, О.П. Харченко, учителя английского языка, Е.В.

Карпову, учителя английского языка.

14.5. Учебного предмета «Биология»: Е.А. Селищеву, учителя химии и биологии, В.Д. Пуляк,

учителя биологии;

14.6. Учебного предмета «Физика»: С.О.Долгошееву, учителя математики и физики;

14.7. Учебного предмета «География»: А.А.Михайлову, учителя географии, М.В. Захарову,

учителя географии.

15. А.А. Михайловой, заместителю директора по УВР, школьному координатору проведения

ВПР:

15.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий по проведению ВПР и

авторизацию в ФИС ОКО и получение инструктивных материалов, загрузить форму сбора

результатов в ФИС ОКО по плану-графику проведения ВПР, получить результаты проверочных

работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

15.2. Назначить организаторов проведения ВПР в соответствующие кабинеты, закрепленные за

классами.

15.3. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения ВПР.

15.4. Организовать независимую проверку ВПР учителями, не ведущими данный предмет у

учащихся.

15.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету.

16. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

17. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного за проведение ВПР организатора образовательного учреждения

материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному

организатору.

18. Учителям-предметникам в классных электронных журналах сделать запись о проведении

Всероссийской Проверочной работы по указанным предметам в день ее проведения.

19. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                          Е.А. Касавцова

		2023-03-27T11:47:49+0300
	Касавцова Елена Александровна